
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI UFFICIO  URBANISTICA 

NUMERO N. 6 DEL 16-06-21 

 

N. REG. GEN. 137  
 

 

Oggetto:  Determina a contrarre e impegno di spesa per acquisto software per ufficio LLPP 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA - SISMA 
 
CONSIDERATO che l’attività dell’ufficio, nel periodo emergenziale della ricostruzione post-sisma e 
della ripresa economica legata alla pandemia post covid, presuppongono un incremento degli 
investimenti e della gestione dei progetti legati alla realizzazione di opere pubbliche; 
 
RITENUTO che l’ufficio debba dotarsi di un software in grado di gestire la predisposizione di computi 
metrici e contabilità nella realizzazione dei lavori pubblici; 
 
 RILEVATO che questo ufficio già possiede, per le funzioni sopra indicate, di una licenza n. 
85101923 per il software PriMus - versione POWER2(d) - (48.0.4.7301) della ditta ACCA che risulta 
scaduta nel 2016; 
 
CONSIDERATO che, si rende necessario aggiornare tale licenza in modo che l’ufficio sia di nuovo in 
grado di leggere e/o predisporre i computi metrici e le contabilità dei lavori che vengono gestiti 
dall’ufficio; 
 
RITENUTO quindi indispensabile procedere al rinnovo della licenza POWER PACK del suddetto 
programma, che essendo già stato utilizzato risulta di facile gestione da parte del personale addetto, 
con l’acquisto di un abbonamento annuale del programma Power Pack dell’azienda ACCA software 
S.p.A. con sede a Bagnoli Irpino (AV) - P.IVA e C.F. 01883740647; 
 
VISTI i commi 14 e 15 dell’art. 23 del d.lgs. n. 50/2016 e considerato che l’importo dell’affidamento 
risulta essere al di sotto della soglia di € 40.000,00, l’affidamento in esame si sostanzia direttamente 
nella presente determinazione; 
 
CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile 
procedere attraverso procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 
n. 50/2016; 
 
VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del d.lgs. n. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal consiglio dell’Autorità con 
delibera 1097 del 26 ottobre 2016; 
 
PRESO ATTO che la ditta ACCA software S.p.A. con sede a Bagnoli Irpino (AV) ha prodotto un 
preventivo relativo al rinnovo dell’abbonamento, consistente: 
  

Abbonamento per anni 3 a PriMus 
POWER PACK con rinnovo 
automatico alla scadenza 
(Numero di serie: 85101923) 

€ 400,00/cad IVA 22% € 88,00 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO  URBANISTICA n. 6 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 
dalla quale si evince che per la fornitura in argomento occorre far fronte ad una spesa complessiva di 
€ 488,00 (inclusa IVA al 22%); 
 
DATO ATTO che per tale affidamento è stato assunto il seguente codice identificativo gara CIG.  n. 

ZE932246C3; 
 
VISTO  
l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 

• la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di impegnare la spesa complessiva di € 488,00 Iva 22% inclusa per la fornitura del seguente 
materiale informatico: 

Abbonamento per anni 3 a PriMus 
POWER PACK con rinnovo 
automatico alla scadenza 
(Numero di serie: 85101923) 

€ 400,00/cad IVA 22% € 88,00 

 

• di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 488,00- al capitolo 384 del 
bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

• di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è 
da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 

• di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza. 

• che il presente affidamento è contrassegnato dal CIG ZE932246C3 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  Bruno Carovana) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO  URBANISTICA n. 6 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 03-07-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  Bruno Carovana) 

 
Gagliole, lì 03-07-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 03-07-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 03-07-21 al 18-07-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


